[image: image1.emf]

	CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Sales, n.21 – Caixa Postal 21 – Fone (43) 3151-1800 – Sabáudia-PR – CEP 86.720-000 – CNPJ/MF n.01.010.823/0001-60 – camarasabaudia@hotmail.com

INDICAÇÃO n.065/2025
Por meio desta, Câmara de Sabáudia Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após ouvido o plenário, indicam ao departamento responsável da administração pública a determinação ao setor competente que seja feito melhorias na rua Argemiro Salvador,
JUSTIFICATIVA
A indicação se faz necessária, pois em momento de muitas chuvas, moradores chegaram a esses vereadores falando de invasão de água dentro das residências, pois se trata de uma curva e somente uma boca de lodo presente, não conseguindo a capacidade de vacoar, as águas naquele trecho permitindo invasões nas residências daquela localização, contudo esperamos contar com a aquiescência dos nobres edis desta colenda casa de lei, na aprovação dessa proposta, como também no fortalecimento do propósito  daquela localidade
Sala das Sessões, aos 27 dias do mês de março do ano de 2025
	Cidinei de Olivera
Vereador
	Paulo Sérgio Gusson

Vereador
	Israel Aparecido Jesus

Vereador

[image: image2.wmf]_1766832311.unknown